



Roosa Wallius och Janne Hartikainens samt 17 andra ledamöters motion om en enhetlig linje för att värna kristna traditioner i Vandaskolorna

VD/4854/00.02.00.03/2025

Roosa Wallius och **Janne Hartikainen** samt 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”År 2025 ersattes den traditionella sommarsalmen *Den blomstertid nu kommer* i många grundskolors våravslutningar med en sommarsång, där hänvisningar till det kristna budskapet hade tagits bort som en del av ett försök. Vi anser att en utveckling i en sådan riktning är upprörande och det är önskvärt att den inte får större spridning. För ett litet land som Finland är det viktigt att värna om kulturtraditionerna.

Kristna traditioner bör respekteras i skolorna.

Vanda är Finlands mest mångkulturella stad, vilket skapar ett tryck på skolorna att tona ner det kristna kulturarvet, som bland annat väsentligt anknyter till skolornas vår- och julavslutningar.

Det finns inga grunder för eller behov av att förändra skolornas traditioner i en sekulär riktning, särskilt inte på grund av representanter för andra kulturer, som inte skulle ge oss samma privilegierade ställning i sina egna hemländer. Det här är inte verklig jämlikhet. Skolorna bör fokusera på att genomföra den undervisningsuppgift som föreskrivs för dem i lag, och det är inte skolornas uppgift att dra upp ideologiska riktlinjer kring kultur.

Vi som undertecknat motionen kräver att det för skolorna i Vanda skapas en enhetlig linje som säkerställer att kristna traditioner, såsom *Den blomstertid nu kommer* och kristna symboler, förblir en del av de fester som skolorna ordnar.”

Stadsfullmäktige 16.6.2025 § 37

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:

- Roosa Wallius och Janne Hartikainens samt 17 andra ledamöters undertecknade motion om en enhetlig linje för att värna kristna traditioner i Vandaskolorna